Duei, nostrisque successoribus et Communi Venetiarum, tam 

ipsi Comites, qui nune sunt, quam eorum haeredes, qui pro- 
tempore fuerint, infra unum annum postquam pervenerint 
ad aetatem, fidei erunt sacramento astrieti in perpetuum. Et 
omnia, quae continentur superius cum eorum haeredibus ipsi 
Comites nobis supradicto Duci, et successoribus nostris, etCom- 
muni Venetiarum saeramento astricti se observaturos promi- 
serunt, nisi remanserit per nos, aut successores nostros, vel 
majorem partem nostri Consilii ; ita tamen, quod non possint, 
nec debeant esse ex dictis Comitibus, nisi duo Rectores, qui- 
bus de honorificentiis Comitatus debeant respondere. Et si 
aliquis ex dietis Comitibus terram exierit, vel casu absens 

fuerit, unus alius debeat esse Rector de Colonello illo, de quo 
fuerit, qui absens erit; et si omnes dieti Comites erunt extra 
terram, constituant unum vel duos Rectores, sicut eis utilius 
apparebit. Et si omnia, sicut superius continetur, observata 
non fuerint, pars Comitatus illius, qui contrafecerit, amittatur, 
cum omnibus supra concessis ; et in alios deveniant, de cujus 
Colonello fuerit obserustum, quae superius dicta sunt; donec 
ille qui contra(ecerit, ad nostram et Communis Venetiarum 
gratiam fuerit restitutus. Si vero omnes praedicti Comites, 
vel eorum haeredes contra praedicta fecerint, praedictus Co- 
mitatus in nos et Commune Venetiarum cum omnibus supra 
concessis devenire debeat, cum omni plenitudine rationis ad 
faciendum exinde, quidquid nostrae nostrique Consilii volun- 
tatis fuerit; et secundum bonas et antiquas consuetudines in 

ipso Comitatu obtentas ipsum regi et tenere facere debemus. 

Et sciendum, quod praedicti Comites sunt et esse debeant de 
nostro Maiori Consilio sacramento astricti, quando per tem 
pora Venetiis erunt. Et ad majorem hujus rei firmitatem et 
evidentiam pleniorem, praesens privilegium fieri jussimus, et 

per manum Corradi Curiae nostrae Cancellarii roborari ; cur- 
rente anno Domini M* CC" LX". 

Ego Raynerius Geno Dei gratia Dux VenetiarGa etc. 
Ego Joannes Quirinus Judex. 

Ego Joannes Gradenieus Judex. 

Ego Gibertus Dandulus Judex. 
34? 
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. Ego Marcus Totulus Consiliator. 
Ego Marsilius Georgii Consiliator. 
Ego Marcus Aurio Consiliator. 

Ego Thomasius Mauroceno Consiliator. 

Ego Nicolaus Quirinus Consiliator. 

Ego Corradus Ducalis Aulae Venetiarum Cancellarius his om- 

nibus interfui, et de mandato ipsius domini Ducis scripsi, 

complevi, roboravi etc. 

(Farlati, Illyricum Sacrum V. köt. 299. sköv IL) 

377. 

Chák királyi tárnokmesternek testvérei birtokosztályára vonatkozó 
okmánya. 1260. 

Nos Ch. Magister Tauarnicorum Regis et St. Comes 
Zaladiensis per tenorem presencium quibus expedit declara- 
mus, quod cum altercacio, que inter fratres nostros, Mycaelem 
Scilicet Comitem ex una parte, et Lanceredum Comitem ex 
altera super divisione possessionum exorta fuerunt (így), ut 
inter ipsos pacis tranquillitas seu concordia reformaretur, ad 
nostram accesserunt presenciam ; qui licet diucius uoces super 

facto mutuassent, tamen ad inuicem omnimode secundum pa- 
cis instanciam discesserunt, taliter tamen faetum possessio- 
num ordinantes, ut deinceps in nullo racione possessionis 
predietus L. Comitem Mychaelem pretaxare uel molestare 
debeat uel presumat, cum omnino idem Comes M. racionabi- 
liter sit excusatus et separatus in diuisione possessionum. 

Inter — — bat eciam Comes L., ut quadam terra sita inter 

Drauuaam et Muram, que nosceretur — — — — ter eodem 
modo — — — — — ad ipsum posset pertinere, qualiter eciam 
attinet ad Comitem Mycaelem, super quo eciam Comes M. 
contradixit, et iusticiam suam racionabiliter demonstrauit, ut 

in nullo ad iuridiceionem Comitis L. pertineret, sed ipse om- 
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nimode deberet possidere. Et sic in nostri presencia cum bona 
pacis tranquillitate ab inuicem sunt separati. Nos igitur ad 
huius testimonium litteras nostras concessimus sigilli nostri 

munimine roboratas. Datum in uilla Buzad anno Domini 
M* CC LX". 

(Eredetie bórhártyán, a hártyazsinegen függött pecsét elveszett, a budai 

kir. kamarai levéltárban.) 

-— —— M e vi 

318. 

Lórincz jádrai érseknek sz. Miklós jádrai apáczazárda szabályo- 
zását tárgyazó rendelete. 1260. 

Quia iuxta canonum sanctiones bone rei dare consultum, 
et vite presentis habetur subsidium, et eterne remunerationis 
expectare cernitur premium ; ideireo nos Laurentius Dei gra- 

tia Jadrensis Archiepiscopus cum nostro Capitulo uniuerso, 
deliberatione diu inter nos habita, et communicato cum plu- 
ribus sapientibus et religiosis viris consilio, diligenter consi- 
derantes, et utiliter attendentes, quod per donationem seu obla- 

tionem Monasterij Saneti Nicolai de Jadra Ordinis Sancti Bene- 
dicti, quod Abbatissa caret, cum omnibus rebus guis mobilibus 

et immobilibus, quam uniuerse moniales ejusdem Monasterij 
pura et pia intentione de consensu patronorum ipsius fecerunt 
liberaliter et devote Deo et Ordini Sancti Damiani pauperum 
dominarum, sua simul eidem Ordini corpora offerentes ; non 
solum in Jadrensi provincia, sed in tota Dalmatia procuratur 
et acquiritur tam salus corporum, quam etiam animarum; 
predictam donacionem, seu oblationem totis cordis visceri. 

. bus, ratam et gratam habentes, predictum Monasterium cum 
omuibus juribus suis, et moniales omnes, que nunc sunt, et 
que de cetero per tempora fuerint, ab omni jurisdictione, sen 
gubjectione duximus perpetuo eximendas, nichil omnino juris 
nohis in eodem Monasterio reservantes. In cujus donationis, 
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ratificationis et exemptionis perpetuam firmitatem presens 
&criptum nostris sigillis pendentibus fecimus communiri. Actum 
est hoc in Monasterio antedicto, presentibus Damiano Plebano 
Sancti Petri Novi de Jadra, Geminiano Jadrensi Primicerio, 
et nobilibus viris Cerno de Merga, Ologono de Mauro, Paulo 
de Lambredio, Jobanne Zivalelli, et Lampredio Nicole, et aliis 
pluribus, currente anno Domini M^ CC" L^ LX* mense Martii 
die VIL. exeunte Indictione III. 

(IV. Sándor pápának 1260-ki megerősítő bullájából, mint fentebb 375. ss. 
&.; — Theiner, Vetera Monumenta Slavorum Meridionalium I. köt. 88. 1. ; 

— Farlati, Illyricum Saerum V. köt. 79. 1.) 

879. 

A pécsi káptalan a Buzad nemzetségbeli Gergely által Pachud 
helységben elkövetett károsításnak becsüjéről. 1260. 

Testimoniales Capituli Quinqueecclesiensis pro parte 

Gregorii de genere Duzad super aestimatione damni in pos- 
sessione Pachud ad Magistrum Conrad pertinente per eun- 
dem causati. 

(A mélt. b. Révay család levéltárának lajstromából.) 

4 eye GAY éa up — —— o 4 m 
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380. 

A pozsonyi káptalannak bizonyságlevele, hogy Huntpaznan nem- 

zetségbeli Buken comes anyjának, hitbére és özvegyi jogosítványai 

fejében négy falut átadott. 1260. j 

Capitulum Ecclesie Posoniensis vniuersis Christi fideli- 

bus tam presentibus quam futuris presentes lit!eras inspecturis 

salutem in Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam 
harum serie wolumus peruenire, quod constitutis coram nobis 
personaliter Comite Buken filius (így) Comitis Buken de genere 
Huntpaznan ab vna parte, domina Elizabeth matre sua ex 
altera, idem Comes Buken est confessus wiua uoce, quod 
propter discordiam Regni et deuastacionem Theutunicorum, 
ac suum infortunium seu paupertatem, de possessionibus suis 
dixit ge dissipassc iuxta Regni consuetudinem, sicut mos fuit 
ab antiquo, pro dote ac dotalieijs et rebus secum adductis 
domine matris sue, quibus ipse dare tenebatur, penitus nichil 
se dedisse affirmauit; sed antequam in faciem judicis legi- 

time conuenire debuissent ex beneplacito domine matris sue 
iuxta ordinacionem et composicionem Baronum, quia filia 
sororis Regis Andree esse dinosscebatur, ob hoc dotalicia sua 
et res secum adductas in auro, argento, gemmis et preciosia- 

simis lapidibus, ac viginti capita hominum predicti Barones 
vna cum nobilibus Regni ad ualorem mille marcarum extima- 

runt. Qui idem Comes Buken recognoscens 8e, quod de pro- 
prijs suis tantam summam pecunie, unde soluere, non babuis- 

set; quatuor villas suas Kurth, Paka, Beke et Chuturtukhel- 
wigy wocatas, cum omnibus vtilitatibus suis ad ipsas perti- 
neneijs in Chollokuz adiacentes, exceptas et exemptas ab 
omni iuridiccione cognatorum suorum et generacionum sua- 

rum, domine matris sue superius annotate dixit se statuisse, 
et statuit coram nobis in perpetuum et irreuocabiliter possi- 
dendam (így). Ita tamen, quod ne processu temporum idem 
Comes Buken aliquo maligno instinctu, nec filij sui, nec filij 
filiorum, yn nee aliqui de generacionibus suis racione pre- 
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missa eandem dominam, uel cui ipsa domina ob remedio 
anime sue confcrre dignaretur, nullam molestiam pro posses- 
sionibus supra dictis fácere deberent, nec conarentur, sed 
pocius eisdem, in quibus possent, auxilium ct iuuamen facere 

assumpserunt. Obligauit eciam se Comes Buken propria sua 
woluntate, quod priuilegium domine matris sue per nos datum 

cum priuilegio Regis Bele quanto cicius posset confirmare 

teneretur. Nec hoc pretermittimua, quod domina Elizabeth 
personaliter coram nobis astans vna cum filia Comitis Buken 
Katha nomine nepte sua possessiones supra scriptas, quias ex 
parte filii sui recitauit se habuisse, ad neptem suam Katha 
nomine, ut diximus, cum omnibus instrumentis suis, que ha- 
buit et adhuc habere poterit, statuit et donauit nepti sue sepe 
nominate coram nobis. Vt igitur huius composicionis et ordi- 
nacionis (series) robur perpetue firmitatis obtineat, nec per 
quempiam processu temporum in irritum waleat retractari, 
ad instanciam et peticionem Comitis Buken et domine matris 
Bue presentes concessimus sigilli nostri litteras priuilegiales 

munimine roboratas. Datum anno Domini M? ducentesimo 
gexagesimo. 

5 V. Béla királynak okmányából, mely annak megerősítése végett készült, 
mint alább 387. sz. a. Közli mélt. báró Nyáry Albert úr) 
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381. 

A váczi káptalannak bizonyságlevele, hogy a Zolnok nemzetség- 

nek több tagja Bagon birtokukban osztozkodott. 1260. 

A B C D E F 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam poste- 
ris presencium (noticiam habituris) humile ac deuotum Va- 

ciensis Ecclesie Capitulum oraciones in Domino. Vniuersitati 

uestre tenore presencium duximus declarandum, quod Comes 

Paznanus et Zounuk de genere Zounuk de villa Bagon ; item 

Tunev, Gothart, Sandor et Pousa; item Paulus filius Gera de 
eodem genere Zounuk de eadem villa Bagon in nostra consti- 

tuti presencia viua uoce sunt protestati, quod terram ville Ba- 

gon ; que eosdem jure hereditario contingit, ad tres partes diui- 
gissent hoc modo, vt dictus Paznanus Comes ct Zounuk terciam 
partem illius terre retineret ex parte ville Dengeneoc per totum 

conterminium, et ex parte ville Sirak, et ex parte ville Henel 
usque ad fluuium Fizeg ; secunda uero pars pertinet Paulo ultra 
fluuium Fizeg juxta terminos eiusdem ville Henel, et ex parte 
ville Chetke aliquantum eundo iuxta metas ville Gede ; tercia 

uero pars cessit Tuneuni, Gothardo et Pouse, quorum comme- 
tanei sunt villani de Gede, Mieudhotuono, Cukenushotuono 
ex utraque parte fluuij prenominati, porcionem terre predicti 
Comitis Paznani et Zounuk separat a terris Pauli Tuneunis, 

et auorum cognatorum Fizeg ante nominata. De nemore autem, 
quod adiacet juxta fluuium antedictum, talem fecerunt diui- 
sionem inter partes diuidentes, quod superior pars ex parte 
orientis usque ad arborem piri magni, in qua est signum 

crucis, cessit in partem Comitis Paznani et Zounuk, altera 
uero pars ultra eundem fluuium ex parte occidentis cessit 
Tuneuni et cognatis suis, tenendo tantum spacium in longi- 
tudine, quantum Comes Paznanus et Zounuk, terciam uero 
partem inferius ex utraque parte fluuij optinet Paulus ante- 
dictus. Fenetum uero ex utraque parte fluuij adiacens in tres 
partes inter partes diuiserunt. Ecclesia uero ipsius ville Bagon 
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cessit super porcione terre ipsius Comitis Paznani et Zounuk ; 
et licet ius patronatus sit eis communis (igy), non tamen pre- 
dicte due partes possint prope ecclesiam mansiuculas hedifi- 
care. Item communem uiam ad ecclesiam ueniendi habent in 
spacio XL amplexuum manus vno in latitudine, ita quod in 
spacio ipsius uille nulla possit parcium hedificare uel aliquid 
sibi uendicare. Vt autem hec diuisio inter partes prenomina- 
tas firma et stabilis perseueret, ad preces ipsarum parcium 
litteras presentes alphabeto bipartitas et sigilli nostri muni- 
mine roboratas duximus indulgendas. Reuerendis Ecclesie 
nostre fratribus Gregorio Preposito, Abraam Lectore, Gurk 
Cantore, Paulo Custode, et ceteris Deo devote ministrantibus. 

Actum anno gracie M" CC LX". 

(Eredetie börhártyán, melynek hártyassinegen fügótt pecsétje elveszett, a 

budai kir. kamarai levéltárban.) 

"382. 

A váradi káptalannak bizonyságlevele, Kis Pousd-nak végintéz- 
/ kedéséról. 1260. 

Nos Capitulum Waradiensis Ecclesie omnibus Christi 
fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in Domino. Ad 
vniuersorum tam presencium quam posterorum noticiam ha- 
rum serie uolumus peruenire, quod Pousa paruus coram nobis 
personaliter constitutus proposuit, ut si nutu Diuino ipsum 
uiam uniuerse carnis ingredi contingeret, quandam terram 
Isoteluke uocatam, inter terras Feketepotok, Erbeuch, Lap, 

Karachunfolua, Kereztur et Vruzy uocatas adiacentem, per 
dietum Isou, ut dicebat, prius sibi datam, et per consequens 
per graciam Regiam collatam, et eciam confirmatam, cum 
duabus ancillis, Blasna videlicet et matre eiusdem, nec non 
cum vno seruo Mark uocato fratre dicte Blasna, et cum omni- 
bus sobolibus ab eisdem descendentibus, pro dote et rebus 
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parafernalibus domine Elizabeth filie Comitis Pharon uxoris 

sue iure perpetuo reliquisset. Cuius facto in premissis omnibus 
Comes Felicianus et Martleus, frater ipsius Comitis Feliciani, 
domini predicti Pousa coram nobis personaliter comparentes, 
plenum prebuerunt consensum et assensum, ipsum Pousam 
liberaliter premissa relinquere permittentes. Vt igitur presen- 
tis ordinacionis series robur optineat perpetue firmitatis, ad 
instanciam et peticionem ipsius Pousa presens contulimus 
scriptum sigilli nostri munimine roborantes. Anno Domini 
M* CC? sexagesimo, Michaele Preposito, Iwan Cantore, Andro- 
nico Custode, Thoma Decano existentibus. 

(Eredetie bőrhártyán, a hártyassinegen függő pecsét megvan, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) 

383. 

A veszprémi káptalannak bizonyságlevele, hogy Mark Reyki comes 
bizonyos peres ügyre nézve Ledeger fiaival barátságos egyességre 

lépett. 1260. 

Capitulum Ecclesie Vesprimiensis omnibus presentes 
litteras inspecturis salutem in Domino. Ad vniuersorum noti- 
ciam tenore presencium uolumus peruenire, quod Marko Co- 
mite de Reyk ab una parte, et Endre ac Stephano, filijs Le- 
degeri Comytis de Vasyan ex altera, coram nobis constitutis ; 
ydem Mark comes confessus et uiua uoce, quod cum ipse 
mouisset causam contra Endre etStephanum predictos, requi- 
rendo ab eisdem, ordine judiciario, duo judicia, super quibus 
pater eorum dietus Ledegerus contra eundem Markum Comi- 
tem fuerat conuictus, et duas marcas, quas ipse Mark Comes, 

vt dixit, eisdem mutuo concesserat, ac verberacionem serui 
sui, super qua eciam causa partes ad sentenciam arbitratorum 
peruenerant, eandem causam fuisse sedatam et secundum 
formam pacis terminatam, tali modo, quod Ender et Stepha. 
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nus predicti, porcionem eorum in loco molendini exstructi 

super fluuio Zala, in loco qui wlgariter Chamazygete dicitur, 

quem videlicet locum ipsi cum Marco Comite predicto com- 
muniter poss;debant eidem Marco Comiti relaxaverunt perpe- 
tuo possidendum ; et ipse Mark Comes eisdem judicia, ac ipsas 

duas marcas, et verberacionem serui sui, que omnia super 

dictis juuenibus requirebat, eisdem relaxavit ita, quod nun- 

quam ipse partes super huiusmodi facto de cetero poterunt in 
inuicem mouere quescionem, vel si eciam quescio aliqua contra 

predictum Markum Comitem racione porcionis in loco molen- 
dini, quam predicto Marco Comiti relaxauerunt, super veniret, 
extunc ipsam quescionem dicti juuenes tenebuntur expedire 

et saluere. In cujus rei mestimonium (igy) ad peticionem 
pareium presentes litteras concessimus sigillo nostro robora- 

tas. Datum per manus Magistri Roberti Rectoris Ecclesie 
nostre, anno Domini millesimo CC"" sexagesimo ; venerabili 

in Christo patre nostro Zlando Episcopo, Favo Preposito, 

Lodomerio Cantore, Johanne Custode existentibus. 

(Az eredeti után Ráth Károly, Hazai Okmánytár IV. köt. 89. 1) 

384. 

A Bw-i konventnek bizonyságlevele Mária Ilyei Ugra comes 
nejének végintézkedéséről. 1260. 

(N)os Emericus Prepositus et Conuentus Monasterij Sancte 
Crucis de Bw vniuersis Christi fidelibus tam presentibus quam 
futuris salutem in omnium saluatore. Ad uniuersorum noti- 

ciam harum serie uolumus peruenire, quod nobilis domina 
nomine Maria filia Johannis de Barat, consors Comitis Wgra 
filij Ipoliti de Ilye cum eodem Comite Wgra marito suo per- 
sonaliter ad nostram accedens presenciam confessa est uiua 
uoce, quod cum ipsa heredum prolis careret solacio, cuncta 
prospiciens, quod iam tempus sibi perueniret volens quam 
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ipsa a tempore preueniatur, talem duxit facere ordinacionem, 
quod dotem suam et res parefernales, ac seruos et ancillas 

secum adductas de sua bona uoluntate, tam ob dileccionem 
federis coniugalis, quod cum eodem marito suo protraxit et 

" protraheret, donec uiueret, ne ipsum, quem uiuentem diligit, 

in persona fratrum et cognatorum suorum mortuum dampno 

aliquo consequatur, quam eciam propter fauorem et dileccio- 
nem fratrum dicti Comitis Wgra mariti sui reuerenter sibi 

inpensam, ipsi Comiti Wgra marito suo karissimo relaxasset 
et ad plenum remisisset omni liti et accioni, que in futurum 
attemptarentur susscitari, renunciando, et penitus irritas ac 
friuolas reputando; ymo eundem maritum suum ac suos suc- 
cessores reddendo expeditos et pariter absolutos. Vt igitur 
huius ordinacionis et relaxacionis series rata semper et incon- 
cussa permaneat, nec processu temporis per quempiam in irri- 

tum possit reuocari, ad instanciam predicte domine litteras 
nostras concessimus nostro sigillo (így) munimine roboratas. 
Datum anno Domini millesimo CC? sexagesimo. 

(Eredetie b6rhártyán a Cusepcsányi-féle gytijteményben, a M. Akadémia 

kézirat-tárában.) 

385. 

A keresztesek esztergamài konventjének bizonysdglevele, hogy Mete 
Elusnak fia tizenkét ekényi földet Been mesternek eladott. 1260. 

Frater Jacobus miseracione Diuina Magister Hospitalis 
Domus Saneti Stephani Regis de Strigonio et Conuentus eius- 
dem, omnibus presentes litteras inspecturis salutem in Do- 
mino Jesu Christo. Ad vniuersorum noticiam volumus perue- 
nire, quod constitutis coram nobis Mete filio Elus de uilla 
Mortund (de) Parrochia Huntiensi ex una parte; et Been 
magistro filio Bitroldi ex altera; idem Mete proponens asse- 

ruit uiua uoce; quod ante destrueeionem ac deuastacionem 
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Regni per Tartaros vna cum cognatis suis, videlicet Erney 
filio Geruasij, Benedicto, Martino filio Welchic, Chehuta filio 
Farcasij, Tadey filio Mathie, qui iam omnes essent defuncti ; 

quidam vero ipsorum per Tartaros, quidam morte dominica, 
de terris hereditarijs euis terram ad duodecim aratra sufficien- 

tem, cum silua et feneto, nec non alijs utilitatibus, uendidisset 
pro triginta marcis argenti minus vna plenarie sibi persolutis 
B. magistro supradicto contradiccione aliqua non obstante, 
cum suis heredibus jure perpetuo possidendam ; cuius robur 
ac priuilegium tempore Tartarorum fuisset corruptum ; ijdem 
M. et B. magistri vnamiter ad robur et priuilegium postulan- 
tes per nos et sigillum nostri Conuentus renouari. In cuius 
renouacionem ad peticionem parcium presentes concessimus 
sigilli nostri Conuentus munimine litteras memoratas. Ánno 

Domini M* CC" XL". 

A B C 

(Eredetie bórhártyán, melyről a vöröé-sárga zsinóron függött pecsét már 

elveszett, a fömélt. hg. Eszterházy család levéltárában. Az évszám hibás, 

s úgy látszik, hogy az 1260 év értendő.) 

od 

386. 

A győri káptalannak bizonysdglevele, hogy Peter. Urkundnak fia 

Osl bán özvegye iránti kötelezettségére nézve halasztást nyert. 

1254— 12060. 

Nos Magister Ch. Prepositus ct Capitulum Ecclesie Jeu- 

riensis damus pro memoria, quod sieut in litteris domini R. 

Palatini contineri perspeximus, Petrus filius Vrkund relicte 

Osl Bani in octauis Sancti Regis Stephani debuit soluere duo- 

deeim mareas coram nobis, nuncius eciam eiusdem Comitis 

Petri eodem die nostram adiens presenciam exhibuit nobia 

litteras domini Regis continentes, quod cum idem Petrus filius 

Vrkuud pro magistro Chak ipsi domine debitor existat, idem- 
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que magister Chak sunt in seruicio Regis in Bulgaria, solucio 

eiusdem debiti usque ad reditum. memorati magistri Chak 

de Bulgaria differretur. In cuius rei memoriam presentes du- 
ximus litteras concedendas. 

Kivál egykoru írással : Pro relicta Osl Bani super duo- 
decim marcis contra Petrum filium Vrkun. 

(Eredetie bürhártyán, melyről a hátul oldalvást oda nyomott pecsét már 
hiányzik a nemzeti Muzeum kézirattárában.) 

881. 

IV. Béla király Huntpaznan nemzetségbeli Buken comesnek az 
anyja kielégítése tekintetében tett birtokátruházását helyben hagyja. 

1260. körül. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanieque Rex omnibus presens 
scriptum inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad uni- 
uersorum noticiam tenore presencium uolumus peruenire, quod 
Comes Buken filius Comitis Buken de genere Huntpaznan ad 
nostram accedens presenciam, exhibuit nobis priuilegium Ca- 
pituli Posoniensis, et petens a nobis cum precum suarum in- 
stancijs humiliter copiosis, quod nos approbare, easdemque 
ratificare ac nostro dignaremur priuilegio confirmare. Cuius 
quidem tenor talis est : 

Capitulum Eeclesie Posoniensis stb. (mint fentebb 380. 
sz. a.) 

Nos itaque fidelitates et seruicia fidelissima ipsius Co- 

mitis Buken considerantes, ipsas ordinaciones et composicio- 
nes, ac litteras dicti Capituli eidem concessas, iustas esse 
eognouimus, non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 

parte uiciatas, de uerbo ad uerbum nostris litteris priuilegia- 
libus inseri fecimus, auctoritate presencium — — — — — 

— — — — —À — —— — —À— — In cuius rei memoriam 
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perpetuamque firmitatem presentes concessimus litteras pri- 
uilegiales dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
anno Domini nillessimo ducentesimo — — — — — — — 
—— ——— o c— 0 — M M nme 

(Eredetie bórhártyán, melynek alsó része a függő pecséttel együtt ki van 

vágva, a mélt. b. Nyáry család bagonyai levéltárában. Közli mélt. b. Nyáry 
Albert úr) 

388. 

A tatai konventnek bizonyságlevele, hogy Oliver comes a neki 
Vyda és társaitól járó elégtételt nem nyerte. 1260. körül. 

Nos frater P. Diuiua miseracione Abbas Monasterij Beati 

Petri de Thata, totusgue Conuentus loci eiusdem, damus pro 

memoria, quod Comes Olyuerius iuxta continenciam priorum